
 

 CLIFFORD CHANCE PRAGUE ASSOCIATION S.R.O., 
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ 

118/2025-OIM-SML2 

 

2535230v3 - 1 - CZ-8000-Agr 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
(dále jen "Smlouva") 

č. MSP-159/2025-MSP-CES 
 

uzavřená podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"Zákon o advokacii"), a příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Občanský zákoník") 

MEZI: 

(1) Česká republika - Ministerstvo spravedlnosti,  se sídlem Vyšehradská 16, 128 10 
Praha 2, Česká republika, IČO: 000 25 429, zastoupená Mgr. Pavlem Kolářem (dále jen 
"Klient"); a 

(2) Clifford Chance Prague Association s.r.o., advokátní kancelář, založenou 
a existující podle českého práva, se sídlem Jungmannova 745/24, Nové Město, 110 00 
Praha 1, Česká republika, identifikační číslo 223 16 876, zapsanou v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou C 413560, 
zastoupená Mgr. Milošem Felgrem a Mgr. Ing. Milanem Rákosníkem, jako jednateli 
(dále jen "Advokátní kancelář"), 

(Klient a Advokátní kancelář společně dále jen "Strany" a každý samostatně "Strana"). 

1. PRÁVNÍ SLUŽBY, ODMĚNA A NÁKLADY 

1.1 Touto Smlouvou se Advokátní kancelář zavazuje poskytnout Klientovi právní služby 
(dále jen "Právní služby") spočívající především v přípravě posouzení dotazů, které 
Advokátní kancelář od Klienta obdržela emailem dne 16. června 2025 v rozsahu zadání 
uvedeném v Příloze 1 (Zadání služeb právního poradenství) této Smlouvy (dále jen 
"Zadání"). Termín odevzdání posouzení je stanoven na den 24. 6. 2025. 

1.2 Klient se zavazuje za poskytování Právních služeb v rozsahu Zadání uhradit Advokátní 
kanceláři odměnu odpovídající hodinové sazbě ve výši 5.600 Kč (bez DPH) (dále jen 
"Hodinová sazba") násobené počtem odpracovaných hodin (dále jen "Odměna"). 
Ke sjednané Odměně bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši 
stanovené právními předpisy účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

1.3 Maximální počet odpracovaných hodin za Právní služby v rozsahu Zadání je 68.  

1.4 Uvedená Hodinová sazba je platná také pro zpracování případných doplňujících či 
navazujících dotazů klienta nad rámec Zadání. V tomto případě uzavřou smluvní strany 
dodatek k této Smlouvě. 



 

2535230v3 - 2 - CZ-8000-Agr 

 

1.5 Účelně vynaložené náklady (např. soudní a správní poplatky, kolky, ubytování, 
cestovné, telekomunikační poplatky, poštovné, kurýrní služby, pořizování fotokopií 
apod.) (dále jen "Dodatečné náklady") hradí Klient Advokátní kanceláři ve skutečné 
výši a nad rámec Odměny.  

2. ÚHRADY A FAKTURACE 

2.1 Strany se dohodly, že Advokátní kancelář bude Klientovi fakturovat: 

2.1.1 Odměnu či její část, včetně případných dodatečných Právních služeb uvedených 
v článku 1.4 výše; a 

2.1.2 Částky Dodatečných nákladů nezahrnutých v Odměně. 

2.2 Fakturovaná Odměna a Dodatečné náklady budou uhrazeny na účet Advokátní 
kanceláře, který bude uveden na faktuře. Splatnost faktury je 30 dní ode dne doručení. 
Advokátní kancelář přiloží k faktuře rozpis poskytnutých Právních služeb, který bude 
obsahovat: 

2.2.1 den provedení jednotlivých činností; 

2.2.2 krátký popis příslušné činnosti; 

2.2.3 specifikaci stráveného času; 

2.2.4 jména osob, které jednotlivé činnosti provedly;  

2.2.5 výši Odměny odpovídající času vynaloženému každou osobou, která se podílela 
na poskytování příslušné části Právních služeb; a 

2.2.6 krátký popis Dodatečných nákladů. 

2.3 Odměna i případné Dodatečné náklady budou hrazeny bez jakéhokoli srážení nebo 
odpočtu v souvislosti s jakoukoli daní nebo poplatkem. 

2.4 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu stanovené v ustanovení § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v ustanovení 
§ 435 Občanského zákoníku. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, 
je Klient oprávněn ve lhůtě splatnosti ji vrátit Advokátní kanceláři, aniž by se dostal do 
prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení 
opravené či doplněné faktury Klientovi. 

2.5 Klient neposkytuje zálohy na odměnu dle této Smlouvy a ani jedna Strana neposkytne 
druhé Straně závdavek. Dnem úhrady se rozumí den podání bankovního příkazu 
k úhradě fakturované částky z účtu Klienta ve prospěch účtu Advokátní kanceláře. 



 

2535230v3 - 3 - CZ-8000-Agr 

 

2.6 V případě prodlení Klienta s úhradou jakékoliv platby dle Smlouvy je Advokátní 
kancelář oprávněna požadovat na Klientovi úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky 
podle konkrétní faktury za každý den prodlení ve výši stanovené zvláštním právním 
předpisem, kterým se stanoví výše úroků z prodlení (nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů). 

3. DŮVĚRNOST INFORMACÍ 

3.1 V souladu s ustanovením § 21 Zákona o advokacii a příslušnými pravidly profesionální 
etiky budou právníci spolupracující s Advokátní kanceláří a její zaměstnanci zachovávat 
důvěrnost ohledně všech informací, které získali v souvislosti s poskytováním Právních 
služeb, a to po dobu trvání této Smlouvy i po jejím ukončení. 

3.2 Klient nezpřístupní žádné dokumenty vypracované Advokátní kanceláří (vyjma případů 
výslovně uvedených v příslušných dokumentech) ani tuto Smlouvu třetím stranám bez 
předchozího souhlasu Advokátní kanceláře (který nebude bezdůvodně odepřen nebo 
odkládán). 

3.3 Klient souhlasí s tím, že Advokátní kancelář může sdělit důvěrné informace týkající se 
Klienta jiným poradcům jednajícím ve stejné věci (pokud Klient výslovně neuloží, aby 
tak Advokátní kancelář nečinila), příslušným orgánům, kde to vyžaduje právní předpis, 
a vlastním odborným poradcům a pojistitelům Advokátní kanceláře, přičemž Advokátní 
kanceláře přijme vhodná opatření k ochraně důvěrnosti. 

3.4 Klient souhlasí s tím, že pokud byla či bude věc, ohledně které Advokátní kancelář 
poskytuje Právní služby, veřejně oznámena, může Advokátní kancelář zveřejnit, že 
Klienta v dané věci zastupovala, za předpokladu, že jinak Advokátní kancelář 
nezveřejní žádné podrobnosti, které nejsou již veřejně dostupné. 

4. ŘEŠENÍ SPORŮ 

Veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou anebo z ní vyplývající, které se 
prioritně nepodaří vyřešit dohodou Stran, budou předloženy k rozhodnutí příslušným 
českým soudům. 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Klient se zavazuje v souvislosti s poskytování Právních služeb Advokátní kanceláři 
poskytnout plnou součinnost, a to včasným, efektivním a profesionálním způsobem, 
jakož i zprostředkovat stejnou součinnost ostatních osob, které pro Klienta pracují.  

5.2 Klient bere na vědomí, že v případech vyžádání dokončení poskytování Právních služeb 
do konkrétního termínu může tato situace vést k tomu, že bude práce dokončena pod 
značným tlakem, například pozdě v noci, v situacích, kdy Advokátní kancelář nemá 
možnost práci řádně zvážit a zkontrolovat s vynaložením veškeré péče. Pokud tento tlak 



 

2535230v3 - 4 - CZ-8000-Agr 

 

není způsoben pochybením Advokátní kanceláře, Klient souhlasí s tím, že standard 
očekáváné náležité péče je snížen tak, aby odrážel okolnosti, za kterých jsou Právní 
služby poskytovány. 

5.3 Klient bere na vědomí a souhlasí s tím, že Advokátní kancelář bude používat jak vlastní 
systémy ("on-premises"), tak cloudové služby pro uchovávání Klientových dat. 
Advokátní kancelář prohlašuje, že (a) klientská data nebudou přístupná zaměstnancům 
dodavatele, pokud to nebude Advokátní kanceláří výslovně odsouhlaseno, a jakýkoli 
přístup bude pouze s předchozím souhlasem a veškerá činnost bude zaznamenána; 
(b) data v cloudu budou chráněna šifrováním; (c) všechna cloudová spojení budou 
šifrována na úrovni odpovídající klasifikovaným datům; (d) Advokátní kancelář bude 
znát umístění (zemi), kde jsou data fyzicky uložena, k zajištění splnění všech 
compliance a regulatorních požadavků; (e) Advokátní kancelář zajistí, že všichni 
dodavatelé jsou srozumění s jejími bezpečnostními požadavky pro klientská a osobní 
data; a (f) smlouvy s nimi budou obsahovat právo na audit nebo přístup k nezávislému 
auditu. 

5.4 Advokátní kancelář bude uchovávat jakýkoli spis nebo jiný materiál týkající se 
poskytování Právních služeb po dobu pěti let po ukončení této záležitosti. Následně je 
Advokátní kancelář oprávněna s příslušným materiálem naložit bez dalšího upozornění 
Klienta. 

5.5 Advokátní kancelář nepodporuje komunikaci prostřednictvím aplikací pro zasílání 
okamžitých zpráv ("Instant Messaging Applications"). Pokud Klient Advokátní 
kancelář požádá o účast na takové komunikaci, činí tak s tím, že Advokátní kancelář 
nepřebírá žádnou odpovědnost za rady poskytnuté tímto způsobem komunikace ani za 
jakoukoli ztrátu důvěrnosti. 

5.6 Klient bere na vědomí, že v případech, kdy poskytování Právních služeb zahrnuje 
zpracování osobních údajů, zpracovává Advokátní kancelář tyto osobní údaje jako 
samostatný správce, nikoli jako zpracovatel jménem Klienta ani jako společný správce 
s Klientem.  

5.7 Advokátní kancelář uplatňuje postupy a kontroly identifikace klienta vyžadované 
příslušnými českými a evropskými právními předpisy, včetně, mimo jiné, zákonů a 
předpisů proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu. Pro splnění 
těchto postupů může Advokátní kancelář požadovat a uchovávat informace a 
dokumentaci týkající se identity Klienta a identity určitých osob se vztahem ke 
Klientovi. Advokátní kancelář je oprávněna pokládat dotazy ohledně původu majetku 
a/nebo finančních prostředků, které mají být použity v jakékoli záležitosti. Pokud takové 
dotazy Advokátní kancelář vznese, Klient souhlasí, že bude neprodleně reagovat, 
poskytovat pravdivé, správné a úplné informace a dokumenty a neprodleně Advokátní 
kancelář informovat o jakékoli změně těchto informací a dokumentů. Pokud tak Klient 
neučiní, Advokátní kancelář může přestat poskytovat Právní služby. 



 

2535230v3 - 5 - CZ-8000-Agr 

 

5.8 Klient bere na vědomí, že Advokátní kancelář může přijmout jakékoli kroky, které 
považuje za nezbytné, a/nebo kdykoli přestat poskytovat Právní služby, aby splnila 
příslušné zákony a předpisy, včetně, mimo jiné, zákonů a předpisů proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, i když by to bylo v rozporu se 
smluvními nebo jinými povinnostmi Advokátní kanceláře vůči Klientovi. 

5.9 Tato Smlouva, vztah mezi Advokátní kanceláří a Klientem a všechny mimosmluvní 
závazkové vztahy související s touto Smlouvou se řídí českým právem, 
zejm. (i) ustanoveními Zákona o advokacii a příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku a (ii) příslušnými předpisy České advokátní komory. 

5.10 Klient a Advokátní kancelář se tímto dohodli a potvrzují, že Advokátní kancelář má 
vůči Klientovi povinnosti vyplývající z právních předpisů o advokacii zejména proto, 
že Klient je klientem Advokátní kanceláře. 

5.11 Tato Smlouva je podepsána v listinné podobě (vlastnoručně) nebo elektronicky. Je-li 
Smlouva podepsána v listinné podobě, je vyhotovena ve třech vyhotoveních. Advokátní 
kancelář obdrží po jednom vyhotovení této Smlouvy a Klient obdrží po dvou 
vyhotoveních této Smlouvy. Je-li smlouva podepsána elektronicky, je podepsána 
pomocí kvalifikovaného elektronického podpisu. 

5.12 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí Klient. Právní služby poskytnuté 
Advokátní kanceláří před účinností této smlouvy do data nabytí účinnosti této Smlouvy 
se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z nich vzniklá se řídí 
touto Smlouvou. 

5.13 Tato Smlouva může být měněna nebo ukončena dohodou Stran pouze písemnými 
dodatky, podepsanými všemi Stranami. 

5.14 Tuto Smlouvu lze dále ukončit: 

5.14.1 dohodou Klienta a Advokátní kanceláře učiněnou v písemné formě; 

5.14.2 odstoupením Klienta nebo Advokátní kanceláře ze zákonných důvodů. 

5.16 Nedílnou součást této smlouvy tvoří: 

Příloha č. 1 – Zadání služeb právního poradenství 

TATO SMLOUVA byla uzavřena v den uvedený na konci této Smlouvy.  

  



 

2535230v3 - 6 - CZ-8000-Agr 

 

PŘÍLOHA 1 
ZADÁNÍ SLUŽEB PRÁVNÍHO PORADENSTVÍ  

1. Kontext a výchozí situace:  

Ministerstvo spravedlnosti uzavřelo dne 7. 3. 2025 darovací smlouvu s Tomášem 
Jiřikovským, na jejímž základě získalo 468,468 BTC. BTC byly následně v období od 
března do května 2025 prodávány prostřednictvím veřejných elektronických aukcí. 
Ministerstvo samo organizovalo výběrová řízení a uzavíralo kupní smlouvy s vítězi 
aukcí.  

Na základě veřejně dostupných i interních informací vzniklo důvodné podezření, že 
převáděné BTC mohou pocházet z trestné činnosti, což může mít dopad na:  

• platnost darovací smlouvy,  

• právní účinky následných převodů,  

• právní jistotu a majetková práva nabyvatelů v dobré víře,  

• odpovědnost státu vůči třetím osobám.  

Ministerstvo bylo zároveň kontaktováno některými kupujícími, kteří vytýkají vady BTC 
ve smyslu nemožnosti s nimi dále nakládat či je zpeněžit, a hrozí soudními spory.  

2. Předmět právního posouzení:  

Ministerstvo požaduje zpracování právního stanoviska k možnosti a způsobu právně 
správného a bezpečného postupu v souvislosti s nakládáním s BTC, a to:  

• s ohledem na existenci trestního řízení,  

• Informace dostupné Ministerstvu o možném původu BTC  

• požadavky a právní postavení kupujících,  

• minimalizaci rizika odpovědnosti státu.  

Doporučení postupu musí zohlednit následující situace ve smyslu zpeněžení BTC:  

1. Aukce proběhla, kupní smlouvy byly uzavřeny, ale dosud nebyly zveřejněny v 
Registru smluv.  

2. Aukce proběhla, kupní smlouvy byly zveřejněny v Registru smluv, ale dosud 
nedošlo k převodu BTC.  

Otázky k posouzení pro všechny výše uvedené situace:  

• Může Ministerstvo spravedlnosti nakládat s BTC s ohledem na existující 
podezření týkající se jejich legálního původu, zejména v kontextu probíhajícího 
trestního řízení a Ministerstvu dostupných informací?  

• Může Ministerstvo spravedlnosti nakládat s penězi získanými prodejem BTC s 
ohledem na existující podezření týkající se legálního původu BTC, zejména v 
kontextu probíhajícího trestního řízení a Ministerstvu dostupných informací?  



 

2535230v3 - 7 - CZ-8000-Agr 

 

• Mělo Ministerstvo při prodeji BTC ověřovat původ peněz, za které byly BTC ze 
strany kupujících pořízeny? Má Ministerstvo takovou zákonnou povinnost jako 
dražebník? V případě, že tuto povinnost Ministerstvo nemá, má ji někdo jiný, 
např. advokát kupujících?  

• Jak by mělo Ministerstvo v jednotlivých uvedených situacích postupovat, a to i 
s ohledem na požadavky a nároky kupujících?  

• Jakým způsobem lze minimalizovat rizika spojená s případnou náhradou škody 
kupujícím v dobré víře?  

• Jaké mohou být právní důsledky případného zajištění majetku ze strany orgánů 
činných v trestním řízení?  

• Je vhodné uvažovat o dočasném či trvalém pozastavení dalších transakcí s BTC 
do doby právního vyjasnění situace?  

Uveďte případně další informace či právní závěry, které by mohly mít vliv na postup 
Ministerstva v této věci. 

  



 

2535230v3 - 8 - CZ-8000-Agr 

 

PODPISOVÉ STRÁNKY 

KLIENT 

Za Českou republiku - Ministerstvo spravedlnosti 

 

Podpis: ________________________   

Jméno: Mgr. Pavel Kolář   

Funkce: Ředitel odboru investic a majetku 
pověřený výkonem fukce vrchního 
ředitele sekce ekonomické a správní  

 

  

 

  

 Ministerstvo spravedlnosti ČR
 Elektronicky podepsáno: 20.06.2025 16:05:07



 

2535230v3 - 9 - CZ-8000-Agr 

 

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ 

Za Clifford Chance Prague Association s.r.o., advokátní kancelář 

 

Podpis: ____________ Podpis: ___________ 

Jméno: Mgr. Miloš Felgr Jméno: Mgr. Ing. Milan Rákosník 

Funkce: jednatel Funkce: jednatel 

  

Digitally signed by Mgr. Miloš Felgr
DN: cn=Mgr. Miloš Felgr, o=Clifford Chance 
Prague Association s.r.o., advokátní kancelář, 
ou=420067, 
email=milos.felgr@cliffordchanceprague.com
Date: 2025.06.20 14:07:20 +02'00'

Digitally signed by Mgr. Ing. Milan Rákosník
DN: cn=Mgr. Ing. Milan Rákosník, o=Clifford Chance 
Prague Association s.r.o., advokátní kancelář, 
ou=919538, 
email=milan.rakosnik@cliffordchanceprague.com
Date: 2025.06.20 14:20:12 +02'00'

 


